
  
Comune di Tornaco 

Provincia di Novara 

 
 

      Comunicato ai Capigruppo  
 
      Il     9/12/2014   N. prot.   2839 
 
 
 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  32 
 
 
OGGETTO: FONDO DI SOSTEGNO PER L'ACCESSO ALLE ABITA ZIONI IN 
LOCAZIONE ANNO 2013 (ESERCIZIO 2014) - ADESIONE AL BANDO DEL COMUNE 
CAPOFILA  DI NOVARA  
 
L’anno  Duemilaquattordici, addì VENTISETTE  del mese di    NOVEMBRE     alle ore   19,45    
Nella casa comunale, convocata dal  Sindaco,  si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei 
signori: 
 
 Cognome e nome                                                                           Presente             Assente 
 
SARINO GAUDENZIO   Sindaco  x 
CATTANEO MICHELA  Vice-sindaco Assessore x 
BERNASCONE DOMENICO  Assessore             x         
                                                                         Totale  3        
                                                  
                                  
                                                
                
                      
Assiste all’adunanza il Segretario comunale Dott. Francesca Giuntini, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. Gaudenzio Sarino, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la Presidenza. 

 
 
 
 
 
 



   
 LA  GIUNTA  COMUNALE 

 
 Vista la comunicazione della Regione Piemonte di individuazione dei Comuni capofila per 
l'approvazione dei Bandi per il sostegno dell'accesso alle abitazioni in locazione, sulla base dei 
criteri stabiliti con  DGR n. 29-516 del 3/11/2014, fra cui figura il Comune di Novara, 
 Ritenuto di aderire all'iniziativa partecipando al bando "Caro Affitto anno 2013" di cui il 
Comune di Novara è capofila, 
 Dato atto che questa Amministrazione non intende co-finanziare il progetto con fondi propri, 
in quanto non dispone delle necessarie risorse di Bilancio, 
 Ritenuto di confermare l'incidenza del canone dovuto e corrisposto sull'ISEE superiore al 
50% 
 Acquisiti i pareri di cui all’ art. 49,  D. Lgs. n.267/2000 
 
 Riconosciuta la propria competenza in merito all’oggetto ai sensi dell’art. 48 del T.U. 
D.Lgs. n. 267/2000 e del regolamento sopra richiamato. 
   
 

Parere in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art.49, comma 1, D.Lgs n. 267/2000 e 
attestazione di copertura finanziaria ai sensi dell’art.153, comma 5, D.Lgs n.267/2000: 
si esprime parere favorevole. 
Tornaco, lì   27/11/2014  

Il responsabile del servizio finanziario 
                           F.to   Liviana Righetti 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la superiore proposta di deliberazione 

Visti i pareri e attestazioni di cui agli artt. 49, comma 1, D.Lgs n.267/2000 e 153, comma 5, 
D.Lgs n. 267/2000, 

     Con votazione favorevole all’unanimità dei presenti e votanti,  
 

D E L I B E R A 
1. Di approvare la proposta di deliberazione. 
2. Di trasmettere la comunicazione di quanto sopra deliberato al Comune di Novara - capofila - 

ai fini dei necessari adempimenti presso la Regione Piemonte. 
 
 

Con successiva e separata votazione favorevole all’unanimità  dei presenti 
 

DICHIARA 
 

la presente immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, D.Lgs. n.267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to  Gaudenzio Sarino                     F.to  Francesca Giuntini 
 
 

 
Relazione di pubblicazione e dichiarazione di esecutività 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune, nelle forme di legge, per 
quindici giorni consecutivi con decorrenza dal        9/12/2014   

Trascorso il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra riportata, la medesima è 
definitivamente esecutiva, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 3, d.lgs. n. 267/2000 e 
ss.mm.ii. 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 F.to   Francesca Giuntini 
 
 
 
 

 
Eseguibilità 

 
Ritenuta la sussistenza dei requisiti di cui all’art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., la 
presente deliberazione è immediatamente eseguibile. 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 F.to   Francesca Giuntini 
 
 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
 

Li, 27/11/2014 
                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 F.to   Francesca Giuntini 
 
 
 
 
 


